CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 1

web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

     Ratificando o ato da dispensa de licitação elaborado
pela Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Pedreira, DISPENSO a
licitação, com fundamento no artigo 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, em favor de
Associação de Educação do Homem de Amanhã – AEHA, instituição que promove o
ensino através da educação pré-profissionalizante à menores de idade, adolescentes e
jovens, para admissão de aprendizes para desempenho de atividades profissionais
educativas assistidas na Câmara, no valor total estimado de R$15.668,13 (quinze mil,

seiscentos e sessenta e oito reais treze centavos) a ser custeado pela dotação
orçamentária constante da rubrica 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa
Jurídica, cuja classificação funcional programática consta das verbas próprias do
Legislativo Municipal, tendo presente o constante dos autos.

     Formalize-se a contratação e publique-se a presente
ratificação na forma da lei.

Pedreira, 30 de janeiro de 2018.

JOSÉ LUIS NIERI
Presidente da Câmara Municipal

MARCELO DONIZETE DUÓ
1º Secretário

DR. JAYRO GOUVEIA GOULART FILHO
2° Secretário